
Datum doručení: 25. 2. 2025 
 
Centrální číslo jednací: PS20250004531 
 
Věc: Interní audity – globální standardy  
 
Žádost  
 
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)                 

 

„…v souladu s informačním zákonem si Vás dovoluji požádat o poskytnutí těchto informací a 

dokumentů: 

1) roční zprávu o výsledcích interního auditu za poslední dva roky (tj. 2023 a 2024), a to v 

souladu s § 31 odst. 3 zákona o finanční kontrole, 

2) dokument, ve kterém přijímá vedoucí orgánu veřejné správy odpovídající opatření k bodu 

1), a to v souladu s § 31 odst. 4 zákona, 

3) informaci, zda má Váš útvar interního auditu vnitřní předpis upravující svou činnost a zda 

v něm reflektuje nové Globální standardy účinné od ledna 2025. V opačném případě žádám o 

odůvodnění, z jakého důvodu tomu tak dosud není, 

4) doložení vnitřního předpisu dle bodu 3), 

5) doložení strategie Vašeho útvaru interního auditu, a to v souladu s výše uvedenými 

standardy.“. 

 
Odpověď 
 
(…) 
 

Vážený pane ……………., 

 

Kancelář Poslanecké sněmovny, jako povinný subjekt, obdržela dne 25. února 2025 

žádost žadatele, podanou podle zákona o svobodném přístupu k informacím.  

 

Ve své žádosti jste požadoval poskytnout následující informace (citace): 

„…v souladu s informačním zákonem si Vás dovoluji požádat o poskytnutí těchto informací a 

dokumentů: 

1) roční zprávu o výsledcích interního auditu za poslední dva roky (tj. 2023 a 2024), a to v 

souladu s § 31 odst. 3 zákona o finanční kontrole, 



2) dokument, ve kterém přijímá vedoucí orgánu veřejné správy odpovídající opatření k bodu 

1), a to v souladu s § 31 odst. 4 zákona, 

3) informaci, zda má Váš útvar interního auditu vnitřní předpis upravující svou činnost a zda 

v něm reflektuje nové Globální standardy účinné od ledna 2025. V opačném případě žádám o 

odůvodnění, z jakého důvodu tomu tak dosud není, 

4) doložení vnitřního předpisu dle bodu 3), 

5) doložení strategie Vašeho útvaru interního auditu, a to v souladu s výše uvedenými 

standardy.“. 

 

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném 

znění, je k vyřízení žadatelovy žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností 

Kanceláře Poslanecké sněmovny. 

 

 V příloze Vám zasíláme zprávy interního auditora za rok 2023 a 2024 s tím, že zprávy 

jsou v anonymizované verzi, jelikož obsahují údaje z oblasti GDPR a údaje, které nelze 

z bezpečnostních hledisek poskytnout v souladu s právním řádem České republiky. 

 

K bodům 2 až 5 Vaší žádosti bylo vydáno samostatné rozhodnutí o částečném odmítnutí 

Vaší žádosti č. j. PS PS 2025/4531/2. 

 

 S pozdravem 

 


